
 

 
 

       

 

 

 

Verbindungslehrkräfte 
 

Ansprechpartner*in: 

Kira Christiansen, Andy Reichenbach 

 

Kontakt: 

persönlich oder per @: 

andy.reichenbach@schule-sh.de 

kira.christiansen@schule-sh.de 

 

 

 

Coaching (BERAB) 
„Berufsvorbereitung und 

Ausbildungsbetreuung“ 

In der Abteilung AVSH 

 

Ansprechpartnerin: 

Sonja Roos 

Kontakt:   

Mobil: 0178/8551178            

@: sroos@has-fl.de 

Raum B035 

 

 

 

 

 

 

Ansprechpartnerin: 
Katharina E. Jarck 

 
Kontakt: 

@: kjarck@has-fl.de 

Mobil: 015738796301 
Raum A220a (neben der Bibliothek) 

 

 

Schüler*innenvertretung (SV) 
Kontakt: 

@: schuelervertretung@has-fl.de 

 

 

Schulpsychologie 
Kostenlos, freiwillig und unterliegt der 

Schweigepflicht  

 
Ansprechpartnerin: 
Lina Suhodolskiene 

 
Kontakt: 

@: linasuhodolskiene@hla-flensburg.de 
Tel.: 0157 80617750 

 
Raum A212 
donnerstags von 11.00 Uhr bis 14.00 Uhr 
oder nach Vereinbarung 
 

  

 

 

 
 

Kontakt: 
@: lerncoaching@has-fl.de 
Termine nach Vereinbarung 

 

Bildungsbegleitung 
Ansprechpartnerin: 

Antonia Held 

Kontakt: 

Mobil: 0157 80624194 

@: antonia.held@schule-sh.de  

Raum A 212  

 

 

Beratungslehrkraft 
 

Ansprechpartner*innen: 
Momme Hartwig, Ronja 

Thomas, Nina Hauke 

 
Kontakt per @: 

pfb-beratung@has-fl.de 

 

Berufsberatung      
Feste Schulsprechstunden 
Termine nach Vereinbarung   

     
Ansprechpartner*in: 

Karla Scheithauer, Gerrit Görrissen 
 

Kontakt per @: 
gerrit.goerrissen@arbeitsagentur.de 

karla.scheithauer@arbeitsagentur.de 

kerstin.soeth@arbeitsagentur.de 

 

Jugendberufsagentur  
Termine nach Vereinbarung  

 

Ansprechpartnerin: 
Hajnal Hönle 

 

Kontakt: 

Mobil: 0157-30734123 

@: hajnal.hoenle@esfl.de 
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